
令和６年度　施行

児童生徒通学輸送業務委託

（教育推進課 教育推進係）

公示用

作成日　令和６年３月14日



項　　目 単価（税込み） 数　量 単　位 金　額 摘　要

登校バス 238 日

下校バス（子どもセンター
～上美生間） 87 日

下校バス（子どもセンター
～上美生～芽室駅間） 151 日

低学年中間下校バス（中間） 205 日

低学年中間下校バス（臨時） 52 日

部活バス 205 日

合 計

児童生徒通学輸送業務委託



１　定期登校・定期下校

（１）対象児童生徒

ア　芽室西小学校

学年 児童氏名 保護者氏名 住所 乗車位置

美生10号

芽室南３線

美生９号

合計 ３人

イ　芽室西中学校

学年 生徒氏名 保護者氏名 住所 乗車位置

芽室南３線

美生９号

合計 ２人

※空席がある場合は、一般町民の乗車も可能とする。

（２）運行経路

　上美生→上美生17号→新嵐山荘入口→美生１０号→美生６号→美生３号→

　南６線→西25号→芽室西中→芽室西小→公立芽室病院→芽室駅前（19.1km）

　西子どもセンター→芽室西小→公立芽室病院前→芽室駅前→芽室西中→

　西25号→南６線→美生３号→美生６号→美生１０号→新嵐山荘入口→

　上美生１７号→上美生（19.4km）※→芽室駅前（34.0km）

※　下校時上美生から乗車する人がいた場合

（３）乗車位置

　上美生→美生10号→美生９号→西25号→芽室南３線→

　芽室西中→芽室西小→公立芽室病院→芽室駅前

　西子どもセンター→芽室西小→公立芽室病院前→芽室駅前→

　芽室西中→西25号→芽室南３線→美生９号→美生10号→上美生

令和６年度児童生徒通学輸送業務委託　設計書

ア　登校

イ　下校

ア　登校

イ　下校



（４）年間運行回数

ア　学校課業日　　　205日　※小学校・中学校の年間課業日数の合計

イ　臨時運行日 　　　33日　※夏季休業・冬季休業・春季休業・参観日・

　　　運動会・体育祭・文化祭・学芸会等

ウ　年間運行日数　　238日

（５）年間運行委託額（消費税を含む）　　　　　 円

（６）算出方法

ア　登校  　　　円　×　238日　＝　 　　　　 円

イ　下校  　　　円　×   87日　＝　　　　　　円（子どもセンター～上美生間）

ウ　下校  　　　円　×  151日　＝　　　　　　円（子どもセンター～上美生～芽室駅間）

２　芽室西小学校低中学年中間下校対策

（１）対象児童

学年 児童氏名 保護者氏名 住所 乗車位置

美生10号

合計 １人

（２）運行経路

　芽室西小→美生10号（8.8km）

（３）下車位置

　芽室西小→美生10号

（４）年間運行回数

ア　１～４年　低中学年中間下校回数（14:50） 205回  ※年間学校課業日数

イ　年間の臨時下校回数　　　　　　　　　　　 52回　※過去３年間の最高運行回数(R3）

ウ　年間運行回数　　　　　　　　　　　　　　257回

（５）年間運行委託額（消費税を含む）　　　　　 円

（６）算出方法

中間   　　円　×　205回　＝　　　　 円

臨時   　　円　×　 52回　＝　　　　 円



３　芽室西中学校部活バス

（１）対象生徒

学年 生徒氏名 保護者氏名 住所 乗車位置

芽室南３線

美生９号

合計 ２人

（２）運行経路

芽室西中→芽室南３線→美生９号（6.8㎞）

（３）下車位置

芽室西中→芽室南３線→美生９号

（４）年間運行回数

ア　年間の運行回数　　　　205回  ※年間学校課業日数

（５）年間運行委託額（消費税を含む）　　　　 円

（６）算出方法

部活バス  　　 円　×　205回　＝　　　　 円

３　設計金額

（１）　定期登校・定期下校(年間運賃委託額)　　　　　　　　 円

（２）　小学校低中学年中間下校(年間運賃委託額)　　　　　　 円

（３）　中学校部活バス（年間運賃委託額）　　　　　　　　　 円

（４）　（１）＋（２）＋（３）　＝　　　　　　 円



ス ク ー ル バ ス （ ジ ャ ン ボ タ ク シ ー ） 運 行 方 法  
 

１ 運行区間 

  美生・新嵐山・上美生から芽室西中学校を経由し、芽室西小学校まで 

２ 運行回数及び区間 

（１）運行回数   １日１回 

（２）運行時刻 

  ア 登校時 

地 区 名 運行時刻 

上美生 ７：４１ 

上美生 17号 ７：４５ 

新嵐山荘入口 ７：４８ 

美生 10号 ７：５０ 

美生 6号 ７：５５ 

美生 3号 ７：５９ 

南 6線 ８：０１ 

西 25号 ８：０３ 

芽室西中学校前 ８：０５ 

芽室西小学校前 ８：０７ 

公立芽室病院前 ８：１１ 

芽室駅前 ８：１３ 

   

 

イ 下校時 

 乗 車 場 所 月曜日～金曜日 

めむろ西子どもセンター １５：４３ 

 芽室西小学校 １５：４５ 

 公立芽室病院前 １５：５０ 

 芽室駅前 １５：５５ 

 芽室西中学校 １５：５８ 

 西 25号 １６：０２ 

 南 6線 １６：０４ 

 美生 3号 １６：０７ 

 美生 6号 １６：１０ 

 美生 10号 １６：１３ 

 新嵐山荘入口 １６：１６ 

 上美生 17号 １６：１８ 

 上美生 １６：２３ 



ただし、学校の都合で運行時刻を変更することがある。この場合は、前日までにその運行 

時刻を連絡する。 

３ 通学児童・生徒数    ５人 

 （１）芽室西小学校    ３人 

 （２）芽室西中学校    ２人 

 ※空席がある場合、一般町民の乗車も可能とする。 



スクールバス（ジャンボタクシー）運行方法 
（小学校低中学年下校用） 

 

１ 運行区間 

  芽室西小学校から南３線・美生 10号まで 

２ 運行回数及び運行時間 

（１）運行回数  １日１回 

（２）運行時刻 

   下校時 

乗 車 場 所 月曜日～金曜日 

芽室西小学校    １４：５０ 

ただし、学校の都合で運行時刻を変更することがある。この場合は、前日までにその運行時刻

を連絡する。 

３ 利用児童数  １人（低中学年） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



スクールバス（ジャンボタクシー）運行方法 
（中学校部活動下校用） 

１ 運行区間 

  芽室西中学校から美生８号・美生９号まで 

２ 運行回数及び運行時間 

（１）運行回数  １日１回 

（２）運行時刻 

   下校時 

乗 車 場 所 月曜日～金曜日 

芽室西中学校    １７：４５ 

ただし、学校の都合で運行時刻を変更することがある。この場合は、前日までにその運行時刻

を連絡する。 

３ 利用生徒数   

芽室西中学校  ２人 



Administrator
タイプライターテキスト
児童生徒通学輸送業務　路線図　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和６年４月１日現在



令和6年4月1日現在

①西士狩・美蔓線 ②北明・美蔓線 ③祥栄・平和線

時　　刻 時　　刻 時　　刻 時　　刻 停留所名 時　　刻 停留所名 時　　刻

 芽室西中学校前 16:00  めむろ西子どもｾﾝﾀｰ 15:48  芽室西中学校前  芽室西中学校前 16:00

 めむろ西子どもｾﾝﾀｰ 16:03  芽室西小学校前 15:50  めむろ西子どもｾﾝﾀｰ  めむろ西子どもｾﾝﾀｰ 16:03

 芽室西小学校前 16:05  芽室西中学校前 16:00  芽室西小学校前  芽室西小学校前 16:05

 芽室駅前 16:10  芽室駅前 16:05  芽室駅前  芽室駅前 16:10

 公立芽室病院前 16:12  公立芽室病院前 16:07  公立芽室病院前  公立芽室病院前 16:12

 芽室太 7:25 16:18  北7線西22号 7:24 16:19  祥栄橋  祥栄橋 16:17

 美蔓 7:26 16:20  美蔓北6線 7:25 16:20  芽室太  芽室太 16:20

 鳳恵寺前 7:28 16:22  西19号.西士狩北6線 7:27 16:22  関山 7:16  関山 16:21

 西士狩学校前 7:30 16:24  北明北9線 7:29 16:25  北8線22号 7:20  北8線22号 16:25

 西士狩 7:31 16:26  北明やまざと幼稚園前 7:31 16:27  北9線 7:21  北9線 16:26

 中島12号 7:33 16:29  光勇7号 7:34 16:29  祥栄市街 7:22  祥栄市街 16:27

 国見 7:36 16:31  光勇 7:36 16:31  祥栄西14線 7:24  祥栄西14線 16:31

 北明西4線 7:39 16:34  光勇3号 7:38 16:34  祥栄西12線 －  祥栄西12線 16:34

 国見 7:43  北明北3線 7:40 16:36  平和 7:28  平和 16:41

 中島12号 7:45  光勇3号 7:42 16:38  平和西19線 7:31  平和西18線 16:43

 西士狩 7:48  光勇 7:43 16:40  平和西18線 7:35  平和西19線 16:46

 西士狩学校前 7:50  光勇7号 7:44 16:41  平和 7:41  平和 16:50

 鳳恵寺前 7:52  北明やまざと幼稚園前 7:45 16:43  祥栄西12線 7:48  祥栄西12線

 美蔓 7:54  北明北9線 7:48 16:45  祥栄西14線 7:52  祥栄西14線

 芽室太 7:56  西19号.西士狩北6線 7:49 16:49  祥栄市街 7:54  祥栄市街

 芽室西小学校前 8:03  鳳恵寺前 7:50 16:50  北9線 7:55  北9線

 芽室西中学校前 8:05  芽室西小学校前 8:04  北8線22号 7:56  北8線22号

 芽室駅前 8:08  芽室西中学校前 8:08  関山 8:00  関山

 芽室駅前 8:13  祥栄橋 8:04  祥栄橋

 芽室西小学校前 8:08  芽室西小学校前

④芽室太・関山・毛根線 ⑤上芽室・渋山・新朝日線  芽室西中学校前 8:12  芽室西中学校前

時　　刻 時　　刻 時　　刻 時　　刻  芽室駅前 8:16  芽室駅前

 芽室西中学校前 16:00  めむろ西子どもｾﾝﾀｰ 15:58

 めむろ西子どもｾﾝﾀｰ 16:03  芽室西小学校前 16:00

 芽室西小学校前 16:05  芽室駅前 16:05

 芽室駅前 16:10  芽室西中学校前 16:08

 祥栄橋 7:18 16:14  西高岩 7:17 16:11

 芽室太 7:20 16:16  報徳零号 7:21 16:14

 芽室太25号 7:21 16:17  報徳1号 7:22 16:15

 関山北7線 7:24 16:20  上芽室 7:25 16:17

 祥栄北9線27号 7:27 16:23  昭和 7:27 16:20

 祥栄西16線2号 7:31 16:27  上芽室 7:29 16:23

 上関山2号 7:37 16:33  報徳1号 7:31 16:25

 上関山 7:39 16:35  報徳5線零号 7:35 16:27

 毛根北7線29号 7:41 16:37  報徳5線 7:36 16:28

 毛根高台 7:44 16:40  新朝日 7:38 16:30

 西毛根 7:47 16:43  新朝日会館前 7:41 16:32

 毛根 7:50 16:46  自由村 7:45 16:36

 旧毛根小学校前 7:52 16:48  西渋山高台 7:51 16:42

 芽室太25号 7:55  西渋山 7:55 16:46

 芽室太 7:56  渋山 7:56 16:47

 祥栄橋 7:58  西高岩 8:00

 芽室西小学校前 8:03  芽室西中学校前 8:04

 芽室西中学校前 8:05  芽室西小学校前 8:08

 芽室駅前 8:08  芽室駅前 8:12

⑥報国・上渋山線 ⑦上伏古・中伏古（6線経由）線

時　　刻 時　　刻 時　　刻 時　　刻

 めむろ西子どもｾﾝﾀｰ  めむろ西子どもｾﾝﾀｰ 15:53  芽室駅前 16:00

 芽室西小学校前  芽室西小学校前 15:55  松浦電装南側 16:02

 芽室駅前  芽室駅前 16:00  芽室中学校 16:07

 芽室西中学校前  芽室西中学校前 16:03  芽室南小学校 16:10

 東高岩 7:16  東高岩 16:05  新生4線 7:09 16:11

 吉井橋 7:18  吉井橋 16:07  大成19号 7:11 16:15

 報国口 7:20  報国口 16:09  南9線西18号 7:13 16:18

 報国 7:21  報国 16:11  6線零号 7:15 16:21

 渋山支所前 7:24  6線11号 16:15  6線3号 7:18 16:25

 渋山8号 7:26  渋山支所前 16:21  6線8号 7:21 16:29

 中渋山 7:28  渋山8号 16:23  6線13号 7:24 16:33

 上渋山 7:30  中渋山 16:25  6線18号 7:26 16:37

 旧上渋山小学校前 7:32  上渋山 16:27  9線18号 7:28 16:39

 上渋山高台 7:34  旧上渋山小学校前 16:29  6線18号 7:31

 中渋山10線12号 7:36  上渋山高台 16:31  6線13号 7:36

 中渋山高台 7:38  中渋山10線12号 16:33  6線8号 7:41

 渋山8線8号 7:40  中渋山高台 16:35  6線3号 7:45

 渋山支所前 7:42  渋山8線8号 16:37  6線零号 7:48

 6線11号 7:49  南9線西18号 7:52

 報国 7:54  大成19号 7:55

 報国口 7:57  新生4線 7:59

 吉井橋 8:00  芽室南小学校 8:02

 東高岩 8:03  芽室中学校 8:05

 芽室西中学校前 8:05  公立芽室病院前 8:07

 芽室西小学校前 8:08  芽室駅前 8:09

 芽室駅前 8:12

停留所名

停留所名

停留所名

スクールバス運行時刻表 (毎週月～金曜日運行)

停留所名

停留所名

停留所名 停留所名



令和6年4月1日現在

⑧栄・北伏古線　 ⑨坂の上・上伏古（10線経由）線

時　　刻 時　　刻 時　　刻 時　　刻

 健康プラザ  健康プラザ  15:45  芽室中学校 16:05

 芽室駅前  芽室駅前  15:53  新生4線 7:18 16:08

 公立芽室病院前  松浦電装南側  15:55  芽室南小学校 7:19 16:10

 芽室中学校  芽室中学校  16:00  10線2号 7:22 16:14

 芽室南小学校  芽室南小学校  16:05  博進5号 7:24 16:17

 南9線西18号 7:13  南9線西18号  16:08  坂の上8号 7:26 16:20

 北伏古 7:15  南9線西16号  16:09  10線13号 7:30 16:25

 北伏古12線 7:18  北伏古  16:11  10線18号 7:33 16:28

 日の出 7:25  北伏古10線  16:12  上伏古22号 7:37 16:31

 常盤 7:30  北伏古12線  16:14  10線18号 7:42

 4線10号 7:33  2線0号  16:15  10線13号 7:47

 3線13号 7:35  2線4号  16:18  坂の上8号 7:52

 2線13号 7:36  2線8号  16:20  博進5号 7:55

 2線10号 7:39  常盤  16:21  10線2号 7:58

 2線8号 7:42  4線10号  16:23  芽室南小学校 8:02

 2線4号 7:45  3線13号  16:26  新生4線 8:05

 2線0号 7:49  2線13号  16:27  芽室中学校 8:06

 北伏古南12線 7:50  2線10号  16:30  公立芽室病院前 8:08

 北伏古南10線 7:52  日の出  16:35  芽室駅前 8:10

 北伏古 7:54

 南9線西16号 7:56

 南9線西18号 7:58

 芽室南小学校 8:02

 芽室中学校 8:06

 健康プラザ 8:11

⑩-1 北上美生・新美生線 ⑪美生・新嵐山・上美生線（ｼﾞｬﾝﾎﾞﾀｸｼｰ)

時　　刻 時　　刻 時　　刻 時　　刻

 上美生改善ｾﾝﾀｰ前 7:36  上美生改善ｾﾝﾀｰ前 15:59  めむろ西子どもｾﾝﾀｰ 15:43

 上美生中学校  上美生小学校 16:00  芽室西小学校前 15:45

 上美生小学校  上美生中学校 16:01  公立芽室病院前 15:50

 北上美生16号 7:42  北上美生16号 16:05  芽室駅前 15:55

 北上4線18号 7:43  北上4線18号 16:06  芽室西中学校前 15:58

 北上5線19号 7:45  北上5線19号 16:08  西25号 7:19 16:02

 新美生7線(18号) 7:48  新美生7線(18号) 16:11  南6線 7:21 16:04

 新美生7線(16号) 7:50  新美生7線(16号) 16:13  美生3号 7:23 16:07

 新美生8線(17号) 7:52  新美生8線(17号) 16:14  美生6号 7:25 16:10

 新美生8線(21号) 7:59  新美生8線(21号) 16:21  美生10号 7:28 16:13

 新美生24号 8:03  新美生24号 16:25  新嵐山荘入口 7:31 16:16

 上美生小学校 8:07  上美生17号 7:33 16:18

 上美生中学校 8:08  みんなのお店KAMIBI 7:41 16:23

 上美生改善ｾﾝﾀｰ前 8:09  上美生17号 7:45

 公立芽室病院前 8:29  新嵐山荘入口 7:48

 美生10号 7:50

⑩-2 上美生・西伏美・雄馬別線  美生6号 7:55

時　　刻 時　　刻  美生3号 7:59

 伏美23線 7:40  上美生改善ｾﾝﾀｰ前 15:59  南6線 8:01

 東伏美17線(22号) 7:45  上美生小学校 16:00  西25号 8:03

 雄馬別17線(28号) 7:47  上美生中学校 16:01  芽室西中学校前 8:05

 東伏美15線(22号) 7:51  伏美23線 16:11  芽室西小学校前 8:07

 東伏美13線(22号) 7:53  東伏美17線(22号) 16:16  公立芽室病院前 8:11

 東伏美22号 7:54  雄馬別16線(26号) 16:18  芽室駅前 8:13

 東伏美12線 8:00  東伏美15線(22号) 16:22

 上美生小学校 8:07  東伏美13線(22号) 16:24

 上美生中学校 8:08  東伏美22号 16:25

 上美生改善ｾﾝﾀｰ前 8:09  東伏美12線 16:31

 公立芽室病院前 8:29

⑫北伏古・大成・日甜線

時　　刻 時　　刻 ⑭国道経由　上芽室・西芽室線

 芽室駅前  芽室駅前 16:05 時　　刻 時　　刻

 公立芽室病院前  松浦電装南側 16:07  めむろ西子どもｾﾝﾀｰ 15:52

 新生南4線 7:03  芽室南小学校 16:11  芽室西小学校前 15:54

 大成19号 7:06  芽室中学校 16:13  芽室西中学校前 16:00

 つつじ沢 7:08  日甜住宅前 16:22  西30号(南) 7:40 16:05

 中北伏古 7:10  国道19号 16:23  西31号 7:41 16:06

 中伏古2線0号 7:14  東芽室基線18-2 16:25  西芽室1号 7:45 16:10

 拓北東16線 7:18  東芽室基線8-10 16:28  西30号(北) 7:49 16:14

 白樺学園高等学校 7:23  大成19号 16:33  西29号 7:52 16:17

 中北伏古 7:25  つつじ沢 16:36  中島(北2線) 7:56 16:21

 つつじ沢 7:28  中北伏古 16:38  芽室西小学校前 8:00

 大成19号 7:33  白樺学園高等学校 16:40  芽室西中学校前 8:04

 日甜住宅前 7:38  拓北東16線 16:45

 国道18号 7:43  中伏古2線0号 16:47

 東芽室基線18-2 7:45

 東芽室基線8-10 7:47

 国道16号 7:50

 芽室中学校 7:58

 芽室南小学校 8:02

 公立芽室病院前 8:10

停留所名

停留所名

停留所名 停留所名

停留所名

停留所名

停留所名

停留所名

停留所名

停留所名

停留所名

スクールバス運行時刻表 (毎週月～金曜日運行)


